
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/443/17 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1984, poz. 2260 oraz  

z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537), Rada Miejska w 

Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim, stanowiący za-

łącznik do uchwały nr XXXV/277/05 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 maja 2005 roku w 

sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim z zakładu budżeto-

wego w jednostkę budżetową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Aleksandrowie Łódzkim 

 

 

Małgorzata Grabarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5330



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/443/17 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

STATUT 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Włodzimierza Smolarka 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim im. Włodzimierza Smolarka, zwany 

dalej "Ośrodkiem", jest jednostką organizacyjną Gminy Aleksandrów Łódzki utworzoną na podstawie uchwały 

nr IX/68/95 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 15 marca 1995 r. w sprawie utworzenia  

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim. 

2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów, w szczególności w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

§ 2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Aleksandrów Łódzki prowadzoną w formie jednostki bu-

dżetowej. 

§ 3. Nadzór oraz kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 4. 1. Ośrodek działa na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, może również prowadzić działalność w kraju 

i za granicą. 

2. Siedzibą Ośrodka są obiekty sportowo-rekreacyjne przy ul. 11 listopada 98 w Aleksandrowie Łódzkim. 

Rozdział 2 

Cele i przedmiot działalności Ośrodka 

§ 5. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań własnych Gminy Aleksandrów Łódzki z zakresu kultury 

fizycznej, sportu i turystyki, administrowanie oraz zarządzanie powierzonym mieniem. 

§ 6. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) zarządzanie oraz efektywne gospodarowanie powierzonymi obiektami, urządzeniami sportowymi i terena-

mi rekreacyjno - sportowymi; 

2) inicjowanie, organizowanie i upowszechnianie szeroko pojętej kultury fizycznej; 

3) organizowanie zajęć, zawodów, imprez sportowo – rekreacyjnych; 

4) udzielanie pomocy innym podmiotom w realizacji ich zadań w zakresie sportu, rekreacji, rehabilitacji ru-

chowej i turystyki; 

5) tworzenie warunków uczestnictwa w życiu sportowo – rekreacyjnym osobom niepełnosprawnym; 

6) prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej, a w szczególności udostępnianie obiektów i urzą-

dzeń Ośrodka na potrzeby placówek oświatowych, klubów sportowych, zakładów pracy, zorganizowanych 

grup i osób fizycznych na zasadach określonych w przepisach odrębnych; 

7) świadczenie usług komunalnych, wynajmu sprzętu, transportowych, gastronomicznych; 

8) wykonywanie innych zadań o charakterze kulturalnym i sportowo – rekreacyjnym; 

9) realizacja innych zadań własnych gminy; 

10) opracowywanie projektów potrzeb w zakresie inwestycji i remontów powierzonych obiektów sportowych 

i rekreacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5330



Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Ośrodkiem zarządza Kierownik, który odpowiada za całokształt jego działalności. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, który wykonuje funkcję zwierzch-

nika służbowego w stosunku do Kierownika. 

§ 8. 1. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny opra-

cowany przez Kierownika. 

2. Regulamin ten określa zakres działań, uprawnień i obowiązków komórek organizacyjnych Ośrodka oraz 

kierujących ich pracą osób. 

§ 9. Kierownik Ośrodka zawiera umowy o pracę ze wszystkimi pracownikami zatrudnionymi w jednostce 

budżetowej opierając się na obowiązujących w tym zakresie przepisach. 

Rozdział 4 

Majątek i gospodarka finansowa 

§ 10. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Aleksandrów Łódzki która pokrywa swoje wydatki bezpo-

średnio z budżetu gminy a uzyskane dochody odprowadza na rachunek dochodów gminy. 

§ 11. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik i Główny Księgowy w zakre-

sie określonym ustawą o finansach publicznych oraz innymi przepisami. 

§ 12. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków zwany planem fi-

nansowym jednostki budżetowej. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5330


		2017-12-14T07:52:38+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




